(1) Ce document nous a été communiqué par M. le Comte Amédée de Foras, et se 
conserve dans ses archives de Thuyset. 
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Cotacya signatas non viciatas nec abrasas yrao prorsus omni vicio et suspi-
cione carentes quarum tenor sequitur et est talis. Primo tenor instrumenti 
fundacionis. 

IN NOMINE summe Trinitalis et individue Unitatis Patris et Filii et Spiritus 
Sancti gloriose Virginis Marie Genitricis Domini nostri JHesu Christi om-
niumque sanctorum et sanctarum Dei amen. Princeps Pollorum omnium 
cunctos preradiens fulgoribus ejus alta et ineffabili Providentia universa pru-
denter disponens nunc vulnerat nunc medetur nunc mortifficat et nunc vivifi-
cat stabilem quoque mundi compaginem mirabili potencia superne domina-
tionis alternat in creaturis hominum uti universalis et singularis dominus 
gemino fungens imperio ubi vult spirat largilur aufert atque condigne pulsan-
tibus consolalionis eterne munifliciis retribuendo ministrat. Revolutis igilur 
cunclis Christi dogmatibus et sacrarum paginarum volumine patefacto nichil 
sub celo est tam stabile vel eternum quam orationum digna suffragia et devota 
prorsus opera veritatis. Hec profecto ponunt hominem in sublimi et merentes 
perpétua dampnatione deffendant. Quinymo Justus judex qui justitiam et equita-
tem incomparabiliter diligit humane fragilitati prebuit consilium ut dum vita 
corpori compos et comes extiterit que anime et devotioni sue incombunl taliter 
compleat quod anima post lucere valeat perhempniter. Apostolus etiam cunctos 
Christi fidèles ammonet dicens : laboremus dum tempus habemus ut in extre-
mo judicio cum sanclis assidue visione Dei perfrui valeamus. Quapropter 
reverendus in Christo pater et dominus dominus Aymo de monte falcone decre-
torum doctor sedis apostolice prothonotarius Abbatie alte Creste perpetuus 
commendatarius prioraluumque Ripallie conventualis et Anflasfolli prior de-
canus Seysiriaci et prioratus Dovenii eleemosynarie sancti Ragninberti et cele-
rarie Gigniaci etiam perpetuus commendatarius hiis piis consideralionibus ac 
aliis quam plurimis speciali ilaque devotione commotus cupiens terrena in 
celestia et transsitoria in eterna felici commercio commutare quandam capel-
lam in cimisterio ecclesie parochialis et prioratus predicli Dovenii ad honorem 
Dei omnipolentis glorioseque Virginis Marie ejus Matris ac totius curie celestis 
et sub vocabulis sanctorum Secundi legionis sacre Thebee ducis Mauriciique 
premicerii et sociorum suorum pro sui corporis prosperitate peccatorum suo-
rum remissione et sue diu pensate devocionis ac intencionis complemento 
necnon animarum ipsius predecessorum et successorum suorum salute fundare 
suis propriis sumptibus sub dote ducentum florenorum parvi ponderis pro 
semel. Quum proposuerit lubrica itaque gentium memoria frequenter que 
clara sunt reducil dubia propterque fides veterum provida decrevit rerum 
seriem scripture teslimonio perhempnari ut ea que mentis humane fragi-
litas non recolit scripturis appareat auctenticis stabilitas. Noscat igitur tam 
modernorum presentia quam futurorum prosperitas quod anno a nativitate 
ejusdem Domini sumpto millesimo quatercentesimo octuagesimo sexto indi-
cione quarta cum eodem anno sumpta die vero secunda mensis jugnii pontiffi-
catus sanctissimi in Christo Patris et Domini Domini Tnnocentii divina Provi
dentia Pape octavi pontificatus anno secundo in nostrum Mermeli Chopini 
Ducalis Sabaudie secretarii et Johannis de Exerto notariorum publicorum ac 
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testium inferius nominatorum presencia prefatus reverendus Dominus Aymo 
propter infra scripta peragenda personaliter conslitutus non deceptus non 
cohactus sed de jure suo pariter et facto ad plenum informatus ex suaque niera 
pura et libera et spontanea voluntate ac ejus certa scientia deliberatoque et diu 
pensato proposito piaque devotione motus pro se et suis heredibus et succes-
soribus quibuscumque desiderans pura mente et devotione commotus quandiu 
in corporeis membris viget cornes conditionis humane inefabile periculum 
prevenire quod nulli parcit nulli miseretur cogitans equidem quod presentis 
vite conditio slatum habet instabilem et quod numerus dierum apud üeum 
retinetur prepensans etiam quod humane nature conditio in hac valle miserie 
posita tot et lanlis subjacere periculis et herumpnis quod qui velit et nolit 
opportel per earn ab hac luce exui volens igitur sibi quantum a sunimo rerum 
conductore conceditur precavere capellam ipsam fundat et dotat nomineque 
fundacionis et dotacionis ejusdem dal donat concedit et penilus délibérât eidem 
capelle et rectori illius subscripto et qui pro tempore fuerit licet absentibus 
nobis notariis subscriptis stipulanlibus et recipientibus ad opus ipsius capelle 
et rectorum ejusdem ae omnium aliorum quorum interest et interesse poterit 
quomodolibet in futurum.